İbn Mace, ‚Fiten‛, 17). Bu hadis doğrultusunda İslam Mezhepleri tarihi

araştırmacıları, konuyla bağlantılı müstakil çalışmalar yapmışlardır. Bu

klasik eserlerden önde gelenleri şu şekilde kaydedilebilir: Eş’ari (ö. 324/956),

‚Makalatü’l-İslamiyyin‛, İbn Hazm (456/1064), ‚el-Fasl fi’l-Milel ve’l-ehva

ve’n-Nihal‛, Bağdadi, (ö. 429/1037-38) ‚el-Fark beyne’l-firak‛. Müellifler bu

çalışmalarında kendi dönemleri dâhil olmak üzere mevcut olan İslami

niteliğine sahip dini akımlar hakkında bilgi vermektedirler. Bu eserlerde

belirtilen din, mezhep ve akımlar, genel yapısı ve felsefi anlayışı itibarıyla

günümüzde de devam etmektedir.

Muhammed b. Abdülvehhab (ö. 1206/1792) tarafından kurulan ve İslam

tarihinde, kurucusuna nispetle Vehhabilik şeklinde adlandırılan akım, 17.

yüzyıldan itibaren kendisini Selefilik olarak takdim etmektedir. Selefiliğin

sistemleşip bugünkü görünüşüyle bir akım haline gelmesi, sonraki

dönemlerde ve özellikle de İbn Teymiyye zamanında gerçekleşmeştir